
 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
второго созыва 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
от 25 августа  2010 года               № 56 
 
О внесении изменений и дополнений 
в  решение Муниципального  Совета 
Рыбинского муниципального района 
от 04.12.2008 года № 391  
 

В соответствии с решением Муниципального Совета Рыбинского муниципального 
района от 07.04.2010 года № 8 «О структуре администрации Рыбинского муниципального 
района» и в целях повышения эффективности реализации полномочий в области 
обращения с отходами производства и потребления, руководствуясь п.14 ст. 15 
Федерального Закона от 6.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» и ст. 23 Устава Рыбинского 
муниципального района, утвержденного решением Муниципального Совета Рыбинского 
муниципального района от 23.03.2006 г. № 17, 

Муниципальный Совет Рыбинского муниципального района 
 

Р Е Ш И Л: 
 

1. Внести в приложение к решению Муниципального Совета Рыбинского 
муниципального района от 04.12.2008 года  № 391  «О Порядке обращения с отходами на 
территории Рыбинского муниципального района»  изменения и дополнения следующего 
содержания: 

1.1. Пункт 2.2  изложить в следующей редакции:  
«2.2. Координацию деятельности структурных подразделений администрации 

района, обеспечивающих функционирование системы обращения с отходами на 
территории района, осуществляет  заместитель главы администрации Рыбинского 
муниципального района по направлению деятельности». 

1.2. Дополнить пункт 3.2. подпунктом 3.2.5. следующего содержания: 
«3.2.5. Документами, подтверждающими размещение отходов, являются акты 

приема–передачи отходов специализированным предприятиям,  транспортные накладные  
со штампом полигона ТБО или  разовые талоны со штампом полигона ТБО». 

 
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Новая жизнь». 
 
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования. 
 
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по вопросам местного самоуправления (председатель - Жемеров П.А.). 
 
 
 
Глава Рыбинского  
муниципального района            А.Н. Китаев 


	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
	РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	второго созыва
	Р Е Ш Е Н И Е
	от 25 августа  2010 года               № 56
	О внесении изменений и дополнений
	в  решение Муниципального  Совета
	Рыбинского муниципального района
	от 04.12.2008 года № 391

